
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE                  N. 20 

 

OGGETTO :  

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CO NDIZIONI DI 
ELEGGIBILITA' E COMPARABILITA' DEI PROCLAMATI ELETT I SINDACO E 
CONSIGLIERI COMUNALI.  
 
L’anno duemilaquattordici addì undici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella sala 
delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge in materia, vennero 
per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica ORDINARIA di 
Prima convocazione. 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
COLOMBATTO MARIAROSA - Sindaco Sì 
COLOMBATTO GIORGIO - Vice Sindaco Sì 
BODOIRA MARCO - Assessore Sì 
MACRI' MORENA - Consigliere Sì 
SARAVESI ROSINA - Consigliere Sì 
COSTA MATTIA - Consigliere Sì 
PAIROLERO GIANNI - Consigliere Sì 
VALLO' TIZIANA - Consigliere Sì 
PALERMO BRUNO GIORGIO - Consigliere Sì 
PERINO DANIELE - Consigliere Sì 
SPANDRE MARCO - Consigliere Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale BERTINO dr. Luca Francesco, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Il Signor COLOMBATTO MARIAROSA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

C O M U N E   DI   V A R I S E L L A 
PROVINCIA DI TORINO 



 2 

OGGETTO : INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPARABILITA' DEI PROCLAMATI ELETTI 
SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI.  
 

I L    C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata al presente; 
 
Illustra la proposta il Sindaco; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 
 
Visti i parere espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, di cui 
in allegato: 

• quanto alla regolarità tecnica, IL SEGRETARIO COMUNALE: FAVOREVOLE 
• quanto alla regolarità contabile, Servizio Finanziario: NULLA RILEVA 

 
Con voto unanime espresso in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto: 
“INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE C ONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITA' E COMPARABILITA' DEI PROCLAMATI ELETT I SINDACO E 
CONSIGLIERI COMUNALI.” 
 
 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente atto 
urgente ed immediatamente eseguibile. 
 



 3 

OGGETTO : INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPARABILITA' DEI PROCLAMATI ELETTI 
SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI.  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Premesso : 
- che il 25 maggio 2014 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale;   
- che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’Art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle 
autonomie locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni 
di  eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti; 
 
Visto il verbale delle operazioni del seggio in data 26 maggio 2014, si dà  lettura dei  proclamati 
eletti :   
 
 

COLOMBATTO Mariarosa Sindaco 
COLOMBATTO Giorgio Consigliere 
BODOIRA Marco Consigliere 
MACRI’ Morena Consigliere 
SARAVESI Rosina Consigliere  
COSTA Mattia Consigliere 
PAIROLERO Gianni Consigliere 
VALLO’ Tiziana Consigliere 
PALERMO BRUNO Giorgio Consigliere 
PERINO Daniele Consigliere 
SPANDRE Marco Consigliere 

 
 
Successivamente  si dà  lettura delle disposizioni di cui al titolo III, Capo II del T.U.E.L. n. 
267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, con le quali è stata disciplinata la 
materia; 
Tutti i Signori  Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 
motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 
titolo III, capo II, del T.U.  n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 -  Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’articolo 1, comma 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190  (G.U. n. 92 del 19 aprile 
2013 – Entrata in vigore del provvedimento: 04/05/2013); 

 
Preso atto delle disposizioni del titolo III, Capo II del D.Lgs  n. 267/2000  sopra richiamate; 

 
Dato atto che NESSUNA ECCEZIONE di incadidabilità, ineleggibilità o incompatibilità……. 
è stata  sollevata da parte di Consiglieri Comunali; 
 
 

 



 4 

D E L I B E R A 
 

1. Di recepire tutto quanto esposto in parte narrativa e convalidare l’elezione diretta del Sindaco e 
dei seguenti  Consiglieri Comunali,  che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità 
stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 

GENERALITA’ DEGLI 
ELETTI PER CONVALIDA 

CARICA 

COLOMBATTO Mariarosa Sindaco 
COLOMBATTO Giorgio Consigliere 
BODOIRA Marco Consigliere 
MACRI’ Morena Consigliere 
SARAVESI Rosina Consigliere  
COSTA Mattia Consigliere 
PAIROLERO Gianni Consigliere 
VALLO’ Tiziana Consigliere 
PALERMO BRUNO Giorgio Consigliere 
PERINO Daniele Consigliere 
SPANDRE Marco Consigliere 

 
 
2. Di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del 
D.Lgs 267/2000 e s.m. i.  

 
 
 
 
 
 



 5 

In originale firmato. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COLOMBATTO MARIAROSA F.to BERTINO dr. Luca Francesco 

  
 

===================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Numero  244 Registro Albo On-Line 
 
Il sottoscritto, Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo comunale, attesta che la 
presente deliberazione n. 20 / 2014 viene pubblicata sul sito web istituzionale di Questo Comune 
per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69) a partire 
dal 19/06/2014, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000.  
 
Varisella, lì 19/06/2014  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL MESSO COMUNALE 
F.to BERTINO dr. Luca Francesco F.to RISPLENDI Roberto 

 
 

 
 

 
 

===================================================================== 
 

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo 
 
Varisella, lì 19/06/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BERTINO dr. Luca Francesco 

  
_____________________________ 

 
===================================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
La presente deliberazione, pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune il primo giorno di 
pubblicazione e per 15 giorni consecutivi, è divenuta esecutiva in data 11-giu-2014 per la scadenza 
dei 10 giorni della pubblicazione senza opposizioni (art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000). 
 
ESEGUIBILITA’:  1 Immediata X                   2 Dalla data di pubblicazione       
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BERTINO dr. Luca Francesco 

 
 


